
Бюджетное общеобразовательное учреждение  

Калачинского муниципального района 

Омской области «Осокинская средняя 

общеобразовательная школа» 

        ПРИКАЗ  

           № 320 

   от 01.09.2023 г. 

 

Об утверждении годового календарного учебного графика 

 

С целью координации учебного процесса и на основании рекомендаций Комитета по образованию 

администрации Калачинского муниципального района (№ 727 от 14.08.2023г), решения 

педагогического совета (протокол №1 от 30.08.2023г)  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Начало 2023/2024 учебного года - 1 сентября 2023 года (пятница). 

2. Срок завершения учебного года - 25 мая 2024 года (суббота). 

 (для обучающихся 9 класса 2023/2024 учебный год завершается в соответствии с 

расписанием государственной итоговой аттестации и учебным планом). 

3. Продолжительность учебного года 

1 классы  – 33 учебные недели;  

2-9  классы – 34 учебные недели.  

    Продолжительность учебных четвертей 

 Количество 

учебных недель 

Начало учебной 

четверти 

Окончание 

учебной четверти 

1 четверть 8 недель  01.09.2023 27.10.2023 

2 четверть 8 недель   06.11.2023 30.12.2023 

3 четверть  11 недель  09.01.2024 24.03.2024 

4 четверть для 9 класса 7 недель  03.04.2024 18.05.2024 

4 четверть для 1-8 классов 7 недель 4 дня 03.04.2024 25.05.2024 

ИТОГО 34 учебные недели   

 

4.  Сроки и продолжительность каникул: 

Периоды каникул 
Дата начала 

каникул 

Дата окончания 

каникул 

Продолжительность 

в календарных днях 

Осенние 28.10.2023 05.11.2023 9 

Зимние 31.12.2023 08.01.2024 9 

Дополнительные каникулы  

для 1 класса 
10.02.2024 18.02.2024 9 

Весенние 25.03.2024 02.04.2024 9 

Летние каникулы для 1-8 

классов 
27.05.2024 31.08.2024  

 

5. Единые сроки торжественных мероприятий  

 Последний звонок (9 класс) - 25 мая 2024 года (суббота) 

«Выпускной вечер» (9 класс) - 29 июня 2024 года (суббота) 

 


	Об утверждении годового календарного учебного графика
	С целью координации учебного процесса и на основании рекомендаций Комитета по образованию администрации Калачинского муниципального района (№ 727 от 14.08.2023г), решения педагогического совета (протокол №1 от 30.08.2023г)
	ПРИКАЗЫВАЮ:

		2024-05-03T11:44:03+0300
	Мицура Валентина Николаевна




